69 In dicendis sententijs curandum est, vt breuiter, libere, & sincere, coram Deo re considerata, cum modestia dicatur; nec qui posteriores dicunt, priorum dicta inutiliter cum iactura temporis, & aliorum tædio repetant.

70 Si negotiorum multitudo, aut qualitas ita exigent, deputationes fieri poterunt a Congregatione, vel ex commissione a Patre Præposito, ad ea tractanda, & ordinanda, ad quæ fuerint deputati, qui postea ad Congregationem referant, vt ea de illis diiudicet, statuatur, aut ad Definidores reijciat, si eligantur.

Can. 20 71 In ijs casibus in quibus Definidores eligi oportebit, seruetur decretum quadragesimum octauum
Cogn. 4
Congre-

Congregationis quartæ; vt scilicet ad duas saltem tertias suffragiorum statuatur, an eligendi sint Definitores, de quibus Constitutiones parte octaua capite septimo paragrapho tertio loquuntur. Definitores vero ad celerio-rem negotiorum expeditionem ad plura medietate suffragia, & in vtroque casu vtriusque generis Definitores ad plura medietate suffragia eligantur: & posterioris quidem generis Definitores ad ea definienda, quæ Congregatio specialiter illis commiserit, & cum ea potestate, quam eadem Congregatio tunc illis dandam esse iudicauerit.

72 Quoties autem eiusmodi Definitores eligendi erunt, ij ex varijs nationibus, quantum fieri poterit, eligantur: qui quidem cum Patre Præposito de omnibus specialiter sibi commissis ad plura suffragia definiant, iuxta Constitutiones, & facultatem a Congregatione sibi traditam. Porro decreta, quæ ab eis condentur, parieti affigenda sunt, vt melius considerari possint, & postea Congregationi publice proponenda.

P. 8. c.
7. 5. 3.

73 Post decretum Congregationis plenæ, conceditur cuius vna intercessio, id est, facultas contradicendi in re quauis. In abrogatione autem alicuius veteris Constitutionis, vel nouæ introductione, etiam duæ intercessionis permittuntur. Sed cum de decretis Definitorum agitur, apud eosdem Definitores intercedetur, nisi Congregatio id sibi in aliqua re particulari reseruauerit. Standum est nihilominus, siue semel, siue bis intercedatur, eorum definitioni, penes

In. 1.
Congr.
tit. 1.
d. 9.

penes quos fuerit definiendi facultas.

In 2.
Congr.
d. 98.

74 Librum habeat Secretarius Congregationis, in quo, quæ confirmata erunt Decreta, continentur: & ea quidem ante dissolutionem Congregationis, simul leget in plena Congregatione, & sua manu subscribet, & sigillo Societatis muniet.

In 1.
Congr.
titul. 7.
d. 1.

75 Non est dissoluenda Congregatio pro solius Præpositi Generalis arbitrio, sine consensu ipsius Congregationis, quæ Generali Superior est. Sed priusquam dissoluatur, desumantur Canones ex actis post electionem cuiusque generalis Congregationis, qui ad observantiam, & praxim communem pertinent, & seorsim soli imprimantur, & euulgentur ab ipsamet Congregatione approbati.

76 Quotiescunq; tractatur de negotijs in Congregatione generali, quacunque ratione illa cogatur, prædicta methodus seruanda erit.

77 Absoluta Congregatione, omnes alternim submissa voce dicant, Te Deum laudamus, & in fine aliquis eorum vnâ, aut plures orationes in gratiarum actionem recitabit.

De Electione Assistentium.

C A P, VIII.

P. 9. c. 5
s. 3.

78

Assistentes post electionem Generalis paucis interiectis diebus ab eadem Congregatione, quæ Generalem elegerit, eligantur: Viri quattuor, ex quattuor nationibus in quantum fieri possit,

possit, iuxta vniuscuiusque conscientiam (ex Italia scilicet, & Sicilia vnus: Alter ex Germania, & Gallia: Alius ex Hispaniæ Prouincijs: Alius ex Prouincijs Lusitanæ) Professi quattuor votorum, boni, fideles, Societatis, & boni cōmunis amatores, discretionis dono præditi, in rebus gerendis versati, & ad cōuersationem cum hominibus idonei; ad conseruandum inter se, & cum Superiore pacē, & unionem apti, & omnino tales, quales in ipsorum Regulis describuntur, siue præsentēs, siue absentes sint, vt in prima Congregatione decretum est.

Congr.
d. 25.

In 1.
Congr.
titul. 6.

d. 1.

In 2.

Congr.
d. 4. &
in 3.

Congr.
d. 25.

79 Ad capiendas informationes quattuor dierum spatium concedatur, ante quod tempus nemo informationem petet, nemo dabit: ipso vero quatrinduo & petere Electores omnes, & soli debent, de quibus, & a quibus in Domino visum fuerit; modo ab ijs tantum, qui ad Congregationem venerint, siue Electores, siue Procuratores sint, & interrogati informationem negare non poterunt,

80 Quas informationes vt melius capiant, ex ijs, quæ initio huius capituli dicta sunt, quæque in Regulis Assistentium fusius explicantur, tum etiam ex nona parte Cōstitutionum, capite quinto paragrapho secundo, & ex secundo & tertio capite primæ partis, & Examinis, sibi quisque Interrogatorium conficiet, & ex Interrogatorio etiam confecto, ad electionem Generalis sibi delumere poterit, quæ ad hanc electionem pertinere iudicauerit,

81 Et qui petet, & qui dabit informationem, puram ac sinceram intentionem habeant, solā maiorem Dei gloriam, & meliorem Societatis gubernationem intuentes, & caueant ne humanis, & inordinatis affectibus in informatione ducātur. Nemo igitur non petenti informationem obtrudat; nemo, quæ ad rem non pertinent curiose petat; nemo mendacijs, aut amplificationibus, & exaggerationibus utatur: sed omnia considerate, mature, & fideliter, certa pro certis, opinata pro opinatis, audita pro auditis referat, cum, a quo audiverit, nominando, & ad ipsum, eum, qui informationem petit, remittendo.

82 Si quis autem, siue ex Congregatione, siue non ex Congregatione fuerit, aut in ipsis informationibus, aut extra illas ambitiose egerit, ut vel ipse, vel alius eligatur, aut etiā alicuius eligendi causa alius excludatur, Excommunicationis lætæ sententię pœnam eo ipso incurrat, à qua a solo Generali absolui possit. Qui vero id sciuerit, in virtute sanctę Obediētię teneatur ad Generalem deferre. Quod si probatū fuerit sufficiēter actiua, vel passiva, vel vtraq; etiā voce priuetur, aliave maiore, vel minore afficiatur pœna, prout delicti gravitas, & probationis certitudo postulabit, iuxta Cōstitutiones octauæ partis capite sexto paragrapho secundo. Iudices autē eius causæ erūt Generalis, & tres antiquissimi eiusdē Cōgregationis Professi diuersarum nationū, prout in electione Generalis habet supra paragrapho vigesimo primo. sed non nisi tribus in eādē sententiā cōuenientibus
condemnari

condemnari poterit. Non deferentes vero, siue fuerint ex numero Congregatorum, siue non præter poenam peccati mortalis, arbitrio Generalis punientur.

83 Si quid quis intellexerit in informationibus, quod secretum teneri debeat, nemini præterquam electoribus in informationibus specialiter, aut generaliter interrogatus indicabit. Et quod deseruando silentio dictum est in virtute sanctæ obedientiæ præceptum esse intelligatur; in re tamen graui, id est si res eiusmodi fuerit, vt aut Societati, aut psonæ alicui Societatis aliquid ignominie, vel detrimeti afferre posse eius cōsciētia iudicauerit.

84 Ultimo die quatruidi mane Congregatio conueniat; & præmissa per aliquantulum temporis arbitrio Generalis oratione, electio Assistentiū fiat. Eligentur autem singuli per scrutinia secreta ad plura medietate suffragia, ita tamen; vt si primo vel secūdo scrutinio nemo erit electus, in tertio, & deinceps in ceteris, inter trestantū illos, qui in proximo scrutinio plura suffragia habuerint, suffragia dari possint. Si qui autem alij alicui ex tribus æquales suffragijs fuerint, simul etiam cū tribus ius habeant passiuū suffragij.

85 Facta electione singuli Assistentes ad mensam, ad quam Pater Generalis sedebit, accedent, & flexis genibus coram imagine Crucifixi, quam supra mensam ad hanc rem esse oportebit, his verbis iurabunt: Testem inuoco Deum, cuius oculis omnia nuda sūt, si acciderit aliquod ex ijs, quæ sufficiunt ad Præpositum officio suo priuandū, simul-

E atque

In 2.
Congr.
d. 27.

latque res per testimonia sufficientia, vel ipsius affirmationem constaret, me fideliter Societati denunciaturum, & Congregationem conuocaturum iuxta Constitutiones.

P. 8. c. 5
5. 4.

De electione Admonitoris.

C A P. II.

2. Cōg. 86 **E** Lectis Assistentibus, Admonitor eligendus est, Professus aliquis quattuor votorū
d. 27. & **E** d. 27. & **E** dus est, Professus aliquis quattuor votorū
Can. 24 **E** siue ex presentibus, siue ex absentibus, aut ex numero Assistentiū, aut ex alijs, homo religiosus moribus, Deo in oratione familiaris, prouecta iā aetate, iudicio bono atque maturo, & affectibus minime turbato; in instituto, & rebus Societatis bene versatus, & illius magnum zelum habens cum discretione, & prudentia coniunctum, minime credulus, minime timidus, & prorsus eiusmodi, vt & Generali gratus credatur fore, & officio ramentuo suo, bonoque Societatis, nullo humano respectu defuturus.

2. Cōg. 86
d. 27. &
Can. 24
Cōg. 4.

87 Itaque cum omnibus fere rebus Assistentibus similis esse debeat, Assistentium interrogatorium ad capiendā de illo informationem accommodari poterit, adiunctis ijs, quæ cuique ex nona parte Constitutionum capite quarto paragrapho quarto & ex capite secundo, & tertio Examinis, & ex Regulis Admonitoris, atque ex his, quæ hic dicuntur, colligere licebit.

88 Capietur autem informatio de illo, eodem tempore, & eodem modo, quo de Assistentibus, atque ab eisdem personis, & eadem seruandi secreti lege.

89 Eodem die, quo Assistentes electi fuerint, aut cum primum poterit, Congregatio cōueniat, vocatis etiam Procuratoribus, & Secretario, qui in Admonitoris electione suffragij ius habent: Et cum omnes ad arbitrium Generalis aliquantu-

In. 2.
Congr.
d. 27.
Can. 15
Cōg. 4

lum orauerint, per scrutinia secreta, & ad plura medietate suffragia, & eodem prorsus modo, quo Assistentes

eliguntur, admoni-
torem eli-
gent.

FORMVLA CONGREGATIONIS Prouincialis, in quarta Generali Congregatione recognita, & approbata.

Dec. 57
Cõg. 4.

In quibus casibus Congregationes Prouinciales cogenda sunt.

CAPVT I.

P. 8. c.
3. 5. 1.

EX in casibus cogēda sunt Congregationes Prouinciales, iuxta Constitutiones octauæ, ac nonæ partis, & Decreta. Primus est, ad electionem Generalis in locum demortui, nisi ille decedat ante dissolutionem Congregationis generalis, vel paulo post, vt dicitur in Formula Congregationis generalis, paragrapho quinquagesimo tertio, & quinquagesimo quarto. Secundus, si vnquam occurreret, (quod Deus auertat) aliquis ex ijs casibus, propter quos in nona parte statuitur, alium Generalem in locum viuentis sufficiendum esse. Tertius, si Generalis, iudicio Assistentium, Prouincialium, ac Prepositorū localium, Congregationē generalē indiceret, vt est in declaratione octauæ partis, capitis secundi, littera C. Quartus, quādo- cunque Generalis vna cū Assistentibus, & Procurato-

P. 8. c.
4. 5. 7.

ratoribus, qui ex præscripto octauæ partis, capituli secundi littera B, & secundæ Congregationis, Decreto vigesimo quarto, tertio quoque anno ad Generalem Præpositum conuenire debent, generalem Congregationem cogendam esse iudicauerint. Quintus, ad eligendos tertio quoque anno huiusmodi Procuratores. Sextus, quando ipse per se Generalis ad aliqua magni momenti negotia generalem Congregationem conuocaret. Hæc vero omnia in solis Europæ Prouincijs locum habere intelligenda sunt: nam ceteræ extra Europam, neque more aliarum ad electionem Generalis conuenire possunt, neque tertio quoque anno Procuratores mittere tenentur.

Can. 29
Cōg. 2.

Can. 29
Cōg. 2.

P. 8. c.
4. 5. 2.

Ad quem pertineat Congregationem Prouincialem in unaquaque Prouincia cogere, locumque, ac tempus ad eam celebrandam præscribere.

C A P. II.

1 **S**pectabit ad Præpositum Prouincialem, vel eius loco ad Viceprouincialem huiusmodi Congregationem indicere, in quocumque ex prædictis casibus cogenda illa sit.

P. 8. c.
5. 9. 3.

3 Eiusdem erit, comodum locum ad eam celebrandam designare, & tempus præscribere, quod & opportunius videatur ad conueniendum, & satis sit, ut electi non solum ad locum, & diem in quo cele-

F 3 branda

In For. Congr. Procu. §. 1.
 branda est Congregatio generalis, aut Procuratorum, commode venire possint; sed etiam informationes, si quæ illis antequam proficiantur, dandæ sint, accipere. Et quidem quoniam Congregationi Procuratorum certum tempus præfixum est, nimirum ad decimum quintum Nouëbris; ideo pro sua opportunitate, poterunt Prouinciales suas Cōgregationes ad electionem Procuratorum cogere. Ad electionem vero Electorum, si ad eligendū Generalem venturi sunt, poterunt conuenire in Prouincijs remotis, quando illis commodum fuerit, quacunque via de morte Generalis certiores facti fuerint, etiam si nōdum litteras a Vicario accepissent. Non durabit autē Congregatio Prouincialis vltra decem, aut summum duodecim dies.

Qui congregari debeant.

C A P. III.

P. 9. c. 3. §. 1. & c. 5. §. 3. Can. 33 Cōgr. 1
 4 **I**N quocunque ex prædictis sex casibus Prouincialis Congregatio cogatur, intererūt, & ius suffragij in ea habebunt, primum quidem Prouincialis ipse, Præpositi Domorū Professarum, & ceteri omnes quattuor votorū Professi; exceptis Generali Præposito, Vicario Generali, & Assistentibus, Commissarioque, aut Visitatore, si quis tūc eo munere fungeretur; itemque ijs, qui ad eā Prouinciā non pertinēt, & iam in alia Prouincia Congregationi interfuerunt, aut ei, quæ in propria Prouincia celebranda est, interesse adhuc possunt, sine

sine detrimento negotiorum, quæ illis commissa sunt. Si tamen huiusmodi Professi admittantur, quod nec in alia Congregatione fuerint, nec existimentur posse ad suas Prouincias tempore peruenire, vt earum Congregationi intersint, actiuum tantum suffragium ad electionem mittendorum habeant. Et si casu aliquo accidat, vt ad suas Prouincias ante earum Congregationes perueniant, illis non intersint, nisi ordinarij Superiores fuerint; hi enim ad sola negotia admittendi erunt, præter Prouinciales, qui ratione præsentia, & vniuersalis notitia, quam de rebus, & personis suarum Prouinciarum habent, etiam electionibus interesse, & in eis suffragium habere debent.

5 Intererunt quoque eodem modo Rectores Collegiorum Societatis, & Domorum Probationis, Itemque Rectores qui præsunt Seminarijs, vel Conuictorum Collegijs; dummodo nouem de Societate, vt minimum, in huiusmodi Seminarijs, & Conuictorum Collegijs ordinarie habitent, & ipsa immediate Prouinciali subiecta sint. Nomine autem Prouincialis, Præpositorum localium, & Rectorum intelligantur etiam Viceprouinciales, Vicepræpositi, & Vicerectores, qui toto principalem Superiorum officio funguntur.

P. 8. c.
3. 5. 1.
& c. 5.
5. 3.

6 Eodẽ modo intersit cū suffragio Procurator Prouinciæ proprius, & si quis alius plurimū Prouinciarum Procurator esset; dummodo ea quoque Prouincia eius curæ commissa sit, & Procurator etiam generalis. Quod si nullus fuerit proprius eius Pro-

P. 8. c.
3. 5. 1.

uincię Procurator, veniat procurator maximi Collegij, satisque erit, si huiusmodi Procuratores Sacerdotes sint, vt interesse, & suffragium habere possint.

7 Omnes prædicti Congregationi intereunt, nisi legitime impediti fuerint, de quorum impedimentis ante Congregationem iudicabit, ad plura suffragia, Prouincialis, cum suis Cõsultoribus qui aderunt, & ceteris omnibus præsentibus, qui in Congregatione ius suffragij habent: exclusa semper ea persona, de cuius impedimentis agetur. Si tamen de alicuius impedimentis post coactã Congregationem dubitabitur, ipsius Congregationis iudicium expectandum erit. in qua si de impedimentis Prouinciali aduenientibus agendum fuerit, prærit eius loco Professor, quem ipse designauerit. Quod si prædicti Superiores, aut ij, qui plene eorum vices gerunt interesse non posse iudicati fuerint, integrum illis erit alios Sacerdotes ex sibi subditis, ac idoneos loco sui mittere.

P. 8. c. 3
S. 1.

8 Superiores Domorum, & Collegiorum antequam ad Congregationem Prouincialem proficiantur, informatione ab ijs accepta, quos ex suis doimesticis bene de rebus tractandis sentire iudicabunt (alijs interim non prohibitis, quominus ea, quæ volent priuato nomine, vel Consultoribus offerre, vel ad Congregationem Prouincialem mittere possint) ea cum suis Consultoribus conferât, quæ ad Congregationem Prouincialem sunt deferenda.